
   

IL RETTORE 

VISTO                lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 361 - 31.10.2012 e succ. modifiche; 

 

VISTA la legge 30.12.2010 n. 240 e successive modifiche e integrazioni e, in particolare, l’art. 18; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e di ricerca emanato con D.R. 

n. 396 del 18.11.2014; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/676 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

VISTE le delibere del Senato Accademico del 01.03.2022 e del Consiglio di Amministrazione del 

02.03.2022 con le quali è stata approvata la realizzazione del progetto “Modelli Organizzativi 

e Innovazione Digitale: Il Nuovo Ufficio per il Processo per l’Efficienza del Sistema-Giustizia” 

MOD-UPP, con Responsabile Scientifico Prof. Giorgio Giuseppe Poli afferente al Dipartimento 

(ex Facoltà) di Giurisprudenza, elaborato dall’Università degli Studi di Napoli Federico II – 

quale Università Capofila, con l’Università degli Studi di Teramo, l’Università degli Studi del 

Molise, l’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”, l’Università degli Studi “G. 

D’Annunzio” di Chieti- Pescara, l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, 

l’Università degli Studi del Sannio di Benevento, che agiscono in qualità di Partner del 

progetto, a valere sul PON Governance 2014-2020, Asse 1 – Obiettivo Specifico 1.4, Azione 

1.4.1, Codice Locale Progetto: PON_MDG_1.4.1_17 - CUP E75F21001650007; 

 

VISTE                     la nota del Prof. Giorgio Giuseppe Poli del 10/03/2023 con la quale si chiede di attivare una 

procedura di selezione finalizzata al conferimento di complessive n. 26 borse di ricerca, della 

durata di n. 5  (cinque) mesi, in particolare, n.12 borse di importo mensile pari ad €1.600,00  

e n. 14 borse di importo mensile pari ad €1.300,00, nello specifico, così ripartite: n. 8 borse di 

area giuridica con compenso pari a 1.300 € mensili; n. 5 borse di ambito economico aziendale, 

tra cui i primi 2 classificati in graduatoria con compenso mensile pari ad € 1.600 e i restanti n. 

3 classificati in graduatoria con compenso pari ad € 1.300 mensili; n. 8 borse di ambito 

informatico con compenso mensile di € 1.600; n. 5 borse di ambito statistico economico, tra 

cui i primi n. 2 classificati nella graduatoria con compenso mensile pari ad € 1.600 e i restanti 

n. 3 classificati in graduatoria con compenso pari ad € 1.300 mensili; 

 

 

VISTO il D.R. n.114 del 10/03/2023 Prot. n.0007436 con cui è stato emanato l’avviso per il 

conferimento di complessive n. 26 borse di ricerca come di seguito suddivise:  n. 8 borse di 

area giuridica con compenso pari a 1.300 € mensili; n. 5 borse di ambito economico aziendale, 

tra cui i primi 2 classificati in graduatoria con compenso mensile pari ad € 1.600 e i restanti n. 

3 classificati in graduatoria con compenso pari ad € 1.300 mensili; n. 8 borse di ambito 

informatico con compenso mensile di € 1.600; n. 5 borse di ambito statistico economico, tra 

cui i primi n. 2 classificati nella graduatoria con compenso mensile pari ad € 1.600 e i restanti 





   

n. 3 classificati in graduatoria con compenso pari ad € 1.300 mensili, destinate a candidati che 

siano in possesso dei titoli di accesso ivi richiesti, della durata di n. 5  (cinque) mesi, per le 

esigenze delle attività del soprarichiamato progetto “Modelli Organizzativi e Innovazione 

Digitale: Il Nuovo Ufficio per il Processo per l’Efficienza del Sistema-Giustizia” MOD-UPP, (CUP 

E75F21001650007) - Asse 1 – Obiettivo Specifico 1.4, Azione 1.4.1 del PON Governance e 

capacità istituzionale 2014-2020 - Referente scientifico UniTe del progetto prof. Giorgio 

Giuseppe Poli_ Codice progetto:  AARI00104; 

 

VISTO il D.R. n. 134 del 24/03/2023 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 

selezione delle candidature dell’avviso in parola, nella seguente composizione: Prof. Giorgio 

Giuseppe Poli, Prof. Andrea Ciccarelli, Prof.ssa Daniela Mancini e Prof. Danilo Pelusi; 

 

VISTO il verbale n.1 della Commissione giudicatrice della seduta preliminare del 27/03/2023 di 

definizione dei criteri per la valutazione dei titoli dei candidati e per la valutazione del 

colloquio, nonché di ogni altro elemento inerente l’oggetto della selezione, come previsto da 

Bando; 

 

VISTO il verbale n. 2 della Commissione giudicatrice della seduta del 27/03/2023 di valutazione dei 

titoli posseduti dai candidati e selezione dei primi n. 20 candidati, per ciascuno dei n. 4 

rispettivi Ambiti previsti da Avviso, ammessi al colloquio fissato per il giorno 29/03/2023, 

come stabilito da Bando; 

 

VISTO il verbale n. 3 della Commissione giudicatrice della seduta del 29/03/2023,   

 

DECRETA 

Art. 1. È accertata la regolarità degli atti relativi al bando emanato con D.R. n.114 del 10/03/2023, 

per il conferimento di complessive n. 26 borse di ricerca come di seguito suddivise:  n. 8 borse 

di area giuridica con compenso pari a 1.300 € mensili; n. 5 borse di ambito economico 

aziendale, tra cui i primi 2 classificati in graduatoria con compenso mensile pari ad € 1.600 e 

i restanti n. 3 classificati in graduatoria con compenso pari ad € 1.300 mensili; n. 8 borse di 

ambito informatico con compenso mensile di € 1.600; n. 5 borse di ambito statistico 

economico, tra cui i primi n. 2 classificati nella graduatoria con compenso mensile pari ad € 

1.600 e i restanti n. 3 classificati in graduatoria con compenso pari ad € 1.300 mensili, 

destinate a candidati che siano in possesso dei titoli di accesso ivi richiesti della durata di n. 5  

(cinque) mesi, per le esigenze delle attività del soprarichiamato progetto “Modelli 

Organizzativi e Innovazione Digitale: Il Nuovo Ufficio per il Processo per l’Efficienza del 

Sistema-Giustizia” MOD-UPP, (CUP E75F21001650007) - Asse 1 – Obiettivo Specifico 1.4, 

Azione 1.4.1 del PON Governance e capacità istituzionale 2014-2020 - Referente scientifico 

UniTe del progetto prof. Giorgio Giuseppe Poli_Codice progetto:  AARI00104; 

  

 



   

Art. 2. E’ approvata la seguente graduatoria finale dei candidati alla procedura per la selezione di n. 

8 borse di ricerca in ambito giuridico citata: 

 

AMBITO GIURIDICO 

Valutazione Totale 

/100 n. 
Cognome Nome 

1 ADDANTE ELEONORA 81 

2 ANNUNZIATA ARCANGELO GIUSEPPE 81 

3 FRATTURA  SARA 66,5 

4 DI CESARE BENEDETTO 66 

5 DI NATALE MATTEO 65 

6 IRELLI DEBORAH 63 

7 LA MORGIA MARIO 63 

8 PROSPERI ARIANNA 61 

9 MENAGUALE ANDREA 57,5 

10 DI PASQUALE ANDREA 53 

11 DI RUSSO ANNA 53 

12 MARIOTTI ALESSANDRO 52,5 

13 VALERI QUIRINO ADRIANO 51,5 

14 ZULLI  PAOLA 51,5 

15 ZULLI SILVIA 49,5 

16 PAGLIARO MICHELA 48 

17 DE NARDELLIS CRISTINA 47 

 

 
Art. 3. Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti, vengono dichiarati vincitori della 

procedura selettiva di cui al soprarichiamato art. 2 i seguenti candidati: 

 

1.     ADDANTE Eleonora;  

2.     ANNUNZIATA Arcangelo Giuseppe;                               

3.     FRATTURA Sara;  

4.     DI CESARE Benedetto; 

5.     DI NATALE Matteo; 



   

6.           IRELLI Deborah; 

7.           LA MORGIA Mario; 

8.           PROSPERI Arianna. 

 

Art. 4. E’ approvata la seguente graduatoria finale dei candidati alla procedura per la selezione 
di n. 5 Borse di ricerca Ambito Economico aziendale citata: 

AMBITO ECONOMICO AZIENDALE 

Valutazione Totale 

/100 n. 
Cognome Nome 

1 MUSELLA ALESSIO MARIA 95 

2 PELOSI ILARIA 79 

3 GADDINI JACOPO 67 

4 VENTURA SIMONA 66 

5 TERREGNA MARTINA 64 

6 D’AMBROSIO ALESSIO 63 
7 MENAGUALE CLAUDIA 62 

8 BARONE TIZIANA 57 

9 DI GIUSEPPE GABRIELE 53 
10 DE NARDELLIS CARLO 52 

 

 

Art. 5. Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti, vengono dichiarati vincitori della 

procedura selettiva di cui al soprarichiamato art. 4 i seguenti candidati: 

 

1.     MUSELLA Alessio Maria; 

2.     PELOSI Ilaria; 

3.     GADDINI Jacopo; 

4.     VENTURA Simona; 

5.     TERREGNA Martina. 

 

 

 

 

 



   

Art. 6. E’ approvata la seguente graduatoria finale dei candidati alla procedura per la selezione di n. 

8 Borse di ricerca Ambito informatico citata: 

 

 

AMBITO INFORMATICO 

Valutazione Totale 

/100 n. 
Cognome Nome 

1 DE LUCA ALESSIA 53,5 

2 DI CRESCENZO FEDERICA 52 

3 PINNETTI LUANA 46,5 

4 MOSTACCIUOLO CAMILLO 44,5 

5 RICCI GIULIANO 42 

 

 

Art. 7. Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti, vengono dichiarati vincitori della 

procedura selettiva di cui al soprarichiamato art. 6  i seguenti candidati: 

 

1.    DE LUCA Alessia; 

2.    DI CRESCENZO Federica; 

3.    PINNETTI Luana; 

4.    MOSTACCIUOLO Camillo; 

5.    RICCI Giuliano. 

 

Art. 8. E’ approvata la seguente graduatoria finale dei candidati alla procedura per la selezione di n. 

n. 5 borse di ricerca Ambito Statistico economico citata: 

 

AMBITO STATISTICO ECONOMICO 

Valutazione Totale 

/100 n. 
Cognome Nome 

1 BENKOVA’ ZUZANA 65 

2 DE LUCA VALENTINA 61,5 

3 TORQUATI GRETA 58 

4 PESCI LORENZO 51 

5 MASCI VALERIO 50,5 

6 FIORE SMARGIASSI ALESSIA 46,5 

7 DI POLIDORO  EMANUELE 44 

8 DI LEONARDO STEFANO 42 

9 LALLI LORENZO 41 



   

 

Art. 9. Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti, vengono dichiarati vincitori della 

procedura selettiva di cui al soprarichiamato art. 8 i seguenti candidati: 

 

1.            BENKOVA’  Zuzana; 

2.            DE LUCA Valentina;  

3.            TORQUATI Greta; 

4.            PESCI Lorenzo; 

5.            MASCI Valerio. 

                     IL RETTORE 

           Prof. Dino Mastrocola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Direttore Generale: prof. Salvatore Cimini 

Responsabile dell’Area e dell’Ufficio: dott.ssa Miriam Tullii 

Ha collaborato: dott.ssa Carmelina Di Martino 


		2023-03-31T08:07:30+0000
	MASTROCOLA DINO




